令和４年度

定 時 評 議 員 会

議 事 録

令和５年６月８日(木)  １４：００～

福岡生活衛生食品会館 ３階 事務局

一般財団法人 福岡県学校安全振興会

令和４年度 一般財団法人 福岡県学校安全振興会定時評議員会 議事録

日 時  令和５年６月８日（木）１４：００～

場  所   福岡生活衛生食品会館 ３階 事務局

＜出席者＞  渡嘉敷 久志   三宅 竜哉   箱崎 辰彦   力武 清人   井手上 美穂  （敬称略）

＜欠席者＞  石本  月洋    山田 好    後藤  富士恵

＜評議員会＞

  １ 開会のことば（事務局長）

  ２ 理事長 挨拶

  ３ 出席者数確認・・・・評議員会の成立を確認。（定款第２０条）

    出席者 評議員 ５名   欠席者 ３名

    他出席者  高田 毅 理事長   平野 孝幸 常務理事  松下 志保 監事   事務局員

  ４ 議長及び議事録署名人の選出

   （1）議  長

     （一財）福岡県学校安全振興会定款第１９条第６項に基づき、三宅 竜哉 氏を議長に選出。

   （2）議事録署名人

     （一財）福岡県学校安全振興会定款第２２条第２項に基づき、議事録署名人として議長及び

渡嘉敷 久志 氏、箱崎 辰彦 氏を選出。

   ５ 議  事

＜審議事項＞

第１号議案 令和４年度 事業報告

○議  長 ： 事務局に説明を求める。

●事務局 ： 令和４年度における本会の活動内容報告をＰＴＡ共済事業報告様式に沿って行う。

          ｐ１～１８内の事業に係る内容を説明。特に、共済事業や安全普及活動、対処すべき重要な課題に

ついては、現状を踏まえ補足説明を行った。続いて、ｐ１９～３３内の財務諸表を含めた会計報告を

行う。

○議  長 ： 第１号議案について 質問・意見等を求める。質問・意見なし。

○議  長 ： 第１号議案について決議を求める。

全員承認。

第２号議案  令和４年度 監査報告

○議  長 ： 監査を行った監事を代表し、松下監事に報告を求める。

◎監  事 ： 資料ｐ３４のとおり、５月１２日に行った監査結果として、事業報告、計算書類及びその附属明細

書、会計帳簿など、これら監査報告書のとおり適正に表示されていることを報告する。

●事務局  ： 公認会計士による「ＰＴＡ・青少年教育団体共済監査報告書」について、ここに報告する。

ｐ３５～３８までの監査報告書のとおりである。

○議  長 ： 第２号議案について質問・意見等を求める。質問・意見なし。

○議  長 ： 第２号議案について決議を求める。

全員承認。

第３号議案  令和５年度 各事業の取組について

○議  長 ： 事務局に説明を求める。

●事務局 ： （1）調査研究事業 （2）普及充実事業 （3）助成事業 （4）表彰事業 以上４つの事業について、

別紙１を用いて事業内容及び募集内容を説明。以上の事業については、７月２１日の第１回役員会

において対象団体を選定する。（2）の健康用品寄贈については、例年どおり各学校等からの希望

アンケートを参考にして寄贈品候補を検討し、役員会で協議の上、決定したい。また、（4）表彰事業

については、応募状況によっては、２次募集をかけることもある。

○議  長 ： 第３号議案について質問・意見等を求める。質問・意見なし。

○議  長 ： 第３号議案について決議を求める。

全員承認。

第４号議案  理事の選任１  「渡嘉敷 久志」氏

○議  長 ： 事務局に説明を求める。

●事務局 ：  「谷延 ひろみ」氏の任期満了に伴い、後任として理事会より「渡嘉敷 久志」氏の推薦があがっ

ている。

○議  長 ： 第４号議案について質問・意見等を求める。

質問・意見なし

○議  長 ： 第４号議案について、「渡嘉敷 久志」氏の理事就任の決議を求める。

全員承認。

第５号議案  理事の選任２  「白濱  克彦」氏

○議  長 ： 事務局に説明を求める。

●事務局 ：  「佐伯 伸」氏の任期満了に伴い、後任として理事会より「白濱 克彦」氏の推薦があがっている。

○議  長 ： 第５号議案について質問・意見等を求める。質問・意見なし。

○議  長 ： 第５号議案について、「白濱 克彦」氏の理事就任の決議を求める。

全員承認。

第６号議案  理事の重任１  「高田  毅」氏

○議  長 ： 事務局に説明を求める。

●事務局 ： 理事会より推薦があがっている。

○議  長 ： 第６号議案について質問・意見等を求める。

質問・意見なし

○議  長 ： 第６号議案について、「高田 毅」氏の理事重任の決議を求める。

全員承認。

第７号議案  理事の重任２ 「平野  孝幸」氏

○議  長 ： 事務局に説明を求める。

●事務局 ： 理事会より推薦があがっている。

○議  長 ： 第７号議案について質問・意見等を求める。質問・意見なし。

○議  長 ： 第７号議案について、「平野 孝幸」氏の理事重任の決議を求める。

全員承認。

第８号議案  理事の重任３ 「森川 史代」氏

○議  長 ： 事務局に説明を求める。

●事務局 ： 理事会より推薦があがっている。

○議  長 ： 第８号議案について質問・意見等を求める。質問・意見なし。

○議  長 ： 第８号議案について、「森川 史代」氏の理事重任の決議を求める。

全員承認。

第９号議案  監事の就任１ 「後藤 富士恵」氏

○議  長 ： 事務局に説明を求める。

●事務局 ： 「松岡 優子」氏の任期満了に伴い、後任として理事会より「後藤 富士恵」氏の推薦があがってい

る。

○議  長 ： 第９号議案について質問・意見等を求める。質問・意見なし。

○議  長 ： 第９号議案について、「後藤 富士恵」氏の監事就任の決議を求める。

全員承認。

第 10議案  監事の重任１ 「馬場 美穂」氏

○議  長 ： 事務局に説明を求める。

●事務局 ：  理事会より推薦があがっている。

○議  長 ： 第 10号議案について質問・意見等を求める。質問・意見なし。

○議  長 ： 第 10号議案について、「馬場 美穂」氏の監事重任の決議を求める。

全員承認。

○議  長 ： その他、質問・意見がなく、今回の議案を全て承認されたことを確認し、議事を終了する。

○議  長 ： 事務局に報告事項の説明を求める。

   ６ 報告事項

（１）評議員選定委員会について

（２）評議員・役員の法務局登記及び県届出の流れ

（３）その他

以上について、理事長及び事務局から報告。

○議 長 ： 審議のご協力に感謝と今後のご支援をお願いし、退任。

７ 閉会のことば（事務局長）

   議長及び各評議員への感謝と今後のご協力をお願いし、また議事録署名を依頼して閉会。

以上、決議を明確にするため議事録を作成し、議長並びに議事録署名人にて次に記名押印する。

令和５年６月８日

一般財団法人 福岡県学校安全振興会

議    長

                                            ㊞

議事録署名人

                                                   ㊞

議事録署名人

                                             ㊞